

鏡

1. 工事名

工事名	北豆谷トンネル工事
工事地名	富山県南砺市利賀村地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	利賀ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2284480001	1 4) 単価適用年月	2023年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 1月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	859,892,000
6) 主 工 種	トンネル工事	1 7) 前請負代金額	859,760,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	642日間 自 令和 5年 2月10日 (当初) 至 令和 6年11月12日 (2回変更) 至 令和 6年11月12日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	利賀(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利賀ダム	2 2) 処 分 費 等	1,820
		2 3) 公 告 日	令和 4年 9月12日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事				(2 回変更) (個別合意)		事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	トンネル(NATM)	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル(NATM)			式	1		484,435,300	0	0		
				1		484,435,300				
道路土工			式	1		30,157,000	0	0		
				1		30,157,000				
残土処理工			式	1		30,157,000	0	0		
				1		30,157,000				
整地				17,500	118.29	2,070,000	0	0	単-1号	
				m3	17,500	118.29				2,070,000
土砂等運搬		軟岩		7,400	1,434.73	10,617,000	0	0	単-2号	
				m3	7,400	1,434.73				10,617,000
土砂等運搬		硬岩		8,290	1,670.21	13,846,000	0	0	単-3号	
				m3	8,290	1,670.21				13,846,000
積込(ルース)		土砂		7,400	205	1,517,000	0	0	単-4号	
				m3	7,400	205				1,517,000
積込(ルース)		破碎岩		8,300	253.86	2,107,000	0	0	単-5号	
				m3	8,300	253.86				2,107,000
トンネル工(小断面NATM)			式	1		238,277,000	0	0		
				1		238,277,000	0	0		
掘削・支保工			式	1		238,277,000	0	0		
				1		238,277,000				
掘削・支保		CI 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無		100	487,100	48,710,000	0	0	単-6号	
				m	100	487,100				48,710,000
掘削・支保		CII 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無		80	657,100	52,568,000	0	0	単-7号	
				m	80	657,100				52,568,000

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削・支保	DI 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	57	865, 800	49, 350, 600	0	0	単-8号	
			57	865, 800	49, 350, 600				
掘削・支保	DI s 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	70	865, 800	60, 606, 000	0	0	単-9号	
			70	865, 800	60, 606, 000				
掘削・支保	DIIIa 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	28	965, 800	27, 042, 400	0	0	単-10号	
			28	965, 800	27, 042, 400				
インバート工		式	1		7, 805, 000	0	0		
			1		7, 805, 000				
インバート掘削工		式	1		2, 100, 000	0	0		
			1		2, 100, 000				
インバート掘削	DIIIa	m	35	60, 000	2, 100, 000	0	0	単-11号	
			35	60, 000	2, 100, 000				
インバート本体工		式	1		5, 705, 000	0	0		
			1		5, 705, 000				
インバート	DIIIa 巻厚50cm 18-8-40BB W/C≤60%	m	35	163, 000	5, 705, 000	0	0	単-12号	
			35	163, 000	5, 705, 000				
坑内付帯工		式	1		7, 025, 800	0	0		
			1		7, 025, 800				
路盤下部整正工		式	1		1, 694, 900	0	0		
			1		1, 694, 900				
路盤下部整正	C I	m	100	6, 100	610, 000	0	0	単-13号	
			100	6, 100	610, 000				
路盤下部整正	C II	m	80	6, 100	488, 000	0	0	単-14号	
			80	6, 100	488, 000				

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路盤下部整正	D I	m	57	4,700	267,900	0	0	単-15号
			57	4,700	267,900			
路盤下部整正	D I s	m	70	4,700	329,000	0	0	単-16号
			70	4,700	329,000			
裏面排水工		式	1		982,400	0	0	
			1		982,400			
裏面排水	φ30×3連 ポリエステル製 透水フィルター(不織布)	m	614	1,600	982,400	0	0	単-17号
			614	1,600	982,400			
地下排水工		式	1		4,348,500	0	0	
			1		4,348,500			
中央排水	高密度ポリエチレン管 φ30 0 内面平滑管 有孔管	m	337	11,700	3,942,900	0	0	単-18号
			337	11,700	3,942,900			
横断排水	高密度ポリエチレン管 φ15 0 内面平滑管 有孔管	箇所	8	50,700	405,600	0	0	単-19号
			8	50,700	405,600			
坑門工		式	1		28,430,400	0	0	
			1		28,430,400			
坑口付工		式	1		28,285,800	0	0	
			1		28,285,800			
掘削	土砂 オープンカット	m3	450	200	90,000	0	0	単-20号
			450	200	90,000			
掘削	土砂 片切掘削	m3	860	1,100	946,000	0	0	単-21号
			860	1,100	946,000			
掘削	軟岩 オープンカット	m3	230	1,700	391,000	0	0	単-22号
			230	1,700	391,000			

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	道路新設・改築			
					工事区分	トンネル(NATM)			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	軟岩 片切掘削	m3	80	3,500	280,000	0	0		
			80	3,500	280,000				
積込(ルース)	土砂	m3	1,200	205	246,000	0	0	単-24号	
			1,200	205	246,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,310	1,344.28	1,761,000	0	0	単-25号	
			1,310	1,344.28	1,761,000				
土砂等運搬	軟岩	m3	310	1,638.71	508,000	0	0	単-26号	
			310	1,638.71	508,000				
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	390	800	312,000	0	0	単-27号	
			390	800	312,000				
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	70	1,000	70,000	0	0	単-28号	
			70	1,000	70,000				
モルタル吹付	厚10cm	m2	458	8,100	3,709,800	0	0	単-29号	
			458	8,100	3,709,800				
鉄筋挿入	SD345D22(めっき) L=2.0m	組	54	28,600	1,544,400	0	0	単-30号	
			54	28,600	1,544,400				
鉄筋挿入	SD345D22(めっき) L=2.5m	組	32	34,700	1,110,400	0	0	単-31号	
			32	34,700	1,110,400				
鉄筋挿入	SD345D22(めっき) L=3.0m	組	77	40,800	3,141,600	0	0	単-32号	
			77	40,800	3,141,600				
鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=2.0m	組	12	29,600	355,200	0	0	単-33号	
			12	29,600	355,200				
鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=3.5m	組	9	48,600	437,400	0	0	単-34号	
			9	48,600	437,400				

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋挿入		SD345D25(めっき) L=4.5m	組	6	61,200	367,200	0	0	単-35号
				6	61,200	367,200			
鉄筋挿入		SD345D25(めっき) L=5.5m	組	5	79,400	397,000	0	0	単-36号
				5	79,400	397,000			
鉄筋挿入		SD345D25(めっき) L=6.0m	組	2	92,400	184,800	0	0	単-37号
				2	92,400	184,800			
削孔機械移設			回	14	17,500	245,000	0	0	単-38号
				14	17,500	245,000			
足場(鉄筋挿入)			空m3	2,040	4,166.67	8,500,000	0	0	単-39号
				2,040	4,166.67	8,500,000			
坑口処理 終点側			箇所	1	3,689,000	3,689,000	0	0	単-40号
				1	3,689,000	3,689,000			
銘板工			式	1		144,600	0	0	
				1		144,600			
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	144,600	144,600	0	0	単-41号
				1	144,600	144,600			
掘削補助工			式	1		51,511,200	0	0	
				1		51,511,200			
掘削補助工A			式	1		51,511,200	0	0	
				1		51,511,200			
フォアポーリング		DI s 中空鋼管ボルトφ27.2 L=3.0m	本	827	50,700	41,928,900	0	0	単-42号
				827	50,700	41,928,900			
フォアポーリング		DIII a 中空鋼管ボルトφ27.2 L=3.0m	本	189	50,700	9,582,300	0	0	単-43号
				189	50,700	9,582,300			

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮橋・仮栈橋架設工		式	1		24,815,900			
			1		24,815,900	0	0	
仮橋・仮栈橋工		式	1		24,815,900			
			1		24,815,900	0	0	
橋脚	設置	t	7	1,243,500	8,704,500			単-44号
			7	1,243,500	8,704,500	0	0	
仮橋上部	架設	t	37.6	142,500	5,358,000			単-45号
			37.6	142,500	5,358,000	0	0	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	T-25 1000×3000	m2	174	57,800	10,057,200			単-46号
			174	57,800	10,057,200	0	0	
仮設高欄	Gr-B4-2B	m	59	11,800	696,200			単-47号
			59	11,800	696,200	0	0	
仮設工		式	1		96,413,000			
			1		96,413,000	0	0	
電力設備工		式	1		20,881,000			
			1		20,881,000	0	0	
受電設備		箇所	1	4,580,000	4,580,000			単-48号
			1	4,580,000	4,580,000	0	0	
配電設備		m	2,692	5,005.21	13,474,000			単-49号
			2,692	5,005.21	13,474,000	0	0	
電動機設備		式	1		2,711,000			内-1号
			1		2,711,000	0	0	
照明設備		式	1		116,000			内-2号
			1		116,000	0	0	

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事				(2 回変更) (個別合意)		事業区分		道路新設・改築	
							工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル仮設備工			式	1		75,532,000				
				1		75,532,000	0	0		
トンネル仮設備保守			箇月	7.7	2,747,662.34	21,157,000			単-50号	
				7.7	2,747,662.34	21,157,000	0	0		
トンネル照明設備			式	1		798,000			内-3号	
				1		798,000	0	0		
トンネル用水設備			箇所	3	789,666.67	2,369,000			単-51号	
				3	789,666.67	2,369,000	0	0		
トンネル換気設備			式	1		3,577,000			内-4号	
				1		3,577,000	0	0		
集塵機排気設備			m	80	48,287.5	3,863,000			単-52号	
				80	48,287.5	3,863,000	0	0		
トンネル送気設備			式	1		13,733,000			内-5号	
				1		13,733,000	0	0		
吹付プラント設備組立解体			基	1	5,357,000	5,357,000			単-53号	
				1	5,357,000	5,357,000	0	0		
トンネル用濁水処理設備			式	1		24,678,000			内-6号	
				1		24,678,000	0	0		
直接工事費			式	1		484,435,300				
				1		484,435,300	0	0		
共通仮設費			式	1		62,250,000				
				1		79,896,874	1	17,646,874		
共通仮設費			式	1		21,087,000				
				1		38,733,874	1	17,646,874		

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事				(2 回変更) (個別合意)		事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	トンネル(NATM)				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費			式	1		4,041,000				
				1		4,041,000	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			回	3	1,347,000	4,041,000			単-54号	
				3	1,347,000	4,041,000	0	0		
安全費			式	1		1,859,000				
				1		1,859,000	0	0		
トンネル呼吸用保護具等費用			式	0		0			内-7号	
				0		0	0	0		
トンネル呼吸用保護具等費用			式	1		1,859,000			内-8号	
				1		1,859,000	0	0		
役務費			式	1		5,366,000				
				1		5,366,000	0	0		
電力基本料金			式	1		5,366,000			内-9号	
				1		5,366,000	0	0		
技術管理費			式	1		6,017,000				
				1		23,663,874	1	17,646,874		
水セメント比測定費			回	4	16,500	66,000			単-55号	
				4	16,500	66,000	0	0		
第三者による品質証明に係る費用			式	1		5,951,000			内-10号	
				1		5,951,000	0	0		
現場実証費用（新技術導入促進Ⅱ型）			式	0		0			内-11号	
				1		17,646,874	1	17,646,874		
営繕費			式	1		477,000				
				1		477,000	0	0		

設計内訳書

工事名	北豆谷トンネル工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	トンネル(NATM)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
火薬庫類		式	1		477,000	0	0	内-12号	
			1		477,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,327,000	0	0		
			1		3,327,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		41,163,000	0	0		
			1		41,163,000				
純工事費		式	1		546,685,300	1	17,646,874		
			1		564,332,174				
現場管理費		式	1		168,277,000	0	0		
			1		168,277,000				
工事原価		式	1		714,962,300	1	17,646,874		
			1		732,609,174				
一般管理費等		式	1		66,637,700	1	-6,874		
			1		66,630,826				
工事価格		式	1		781,600,000	1	17,640,000		
			1		799,240,000				
消費税相当額		式	1		78,160,000	1	1,764,000		
			1		79,924,000				
工事費計		式	1		859,760,000	1	19,404,000		
			1		879,164,000				

一式当たり内訳書

電動機設備

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【令和5年度】								
低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 3ヵ月未満 設備費含む		2	91,740	183,480			
		面	2	91,740	183,480	0	0	
低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む		2	93,940	187,880			
		面	2	93,940	187,880	0	0	
低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 1年未満 設備費含む		11	97,030	1,067,330			
		面	11	97,030	1,067,330	0	0	
【令和6年度】								
低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 3ヵ月未満 設備費含む		13	91,740	1,192,620			
		面	13	91,740	1,192,620	0	0	
低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む		2	93,940	187,880			
		面	2	93,940	187,880	0	0	
合 計					2,711,000			
					2,711,000		0	

一式当たり内訳書

照明設備

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【令和5年度】								
工事用照明	設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む 1個		3	13,520	40,560			
		個	3	13,520	40,560	0	0	
電力料	高圧電力A(常時)北陸電力(再生可能エネルギー賦課金含)		1,580	22.84	36,087			
		k w H	1,580	22.84	36,087	0	0	
【令和6年度】								
工事用照明	設置・撤去 3ヵ月未満 設備費含む 1個		3	12,990	38,970			
		個	3	12,990	38,970	0	0	
電力料	高圧電力A(常時)北陸電力(再生可能エネルギー賦課金含)		230	22.84	5,253			
		k w H	230	22.84	5,253	0	0	
合 計					116,000			
					116,000		0	

一式当たり内訳書

トンネル照明設備

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
坑内照明	トンネル長さ321～430m 労務費無し 2年未満 設備費含む		342	1,676	573,192			
		m	342	1,676	573,192	0	0	
【令和5年度】								
切羽照明	労務費なし 6ヵ月未満 設備費含む 117日		6	3,943	23,658			
		個	6	3,943	23,658	0	0	
電力料	高圧電力A(常時)北陸電力(再生可能エネルギー賦課金含)		7,308	22.84	166,914			
		k w H	7,308	22.84	166,914	0	0	
【令和6年度】								
切羽照明	労務費なし 3ヵ月未満 設備費含む 17日		6	3,418	20,508			
		個	6	3,418	20,508	0	0	
電力料	高圧電力A(常時)北陸電力(再生可能エネルギー賦課金含)		1,999	22.84	45,657			
		k w H	1,999	22.84	45,657	0	0	
合 計					798,000			
					798,000		0	

一式当たり内訳書

トンネル換気設備

第 4号内訳書

單價使用年月	2023. 1
步掛使用年月	2023. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

トンネル送気設備

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【令和5年度】								
空気圧縮機設備運転			6	1,572,000	9,432,000			
		箇月	6	1,572,000	9,432,000	0	0	
坑外送気管敷設・撤去	敷設・撤去 181日		80	3,487	278,960			
		m	80	3,487	278,960	0	0	
坑内送気管損料	94供用日		310	838	259,780			
		m	310	838	259,780	0	0	
空気圧縮機設備組立・解体 (2台)	組立・解体 標準(1.0)		1		654,100			
		式	1		654,100	0	0	
【令和6年度】								
空気圧縮機設備運転			1.7	1,572,000	2,672,400			
		箇月	1.7	1,572,000	2,672,400	0	0	
坑外送気管敷設・撤去	敷設・撤去 52日		80	2,336	186,880			
		m	80	2,336	186,880	0	0	
坑内送気管損料	52供用日		310	463	143,530			
		m	310	463	143,530	0	0	
坑内送気管損料	29供用日		32	258	8,256			
		m	32	258	8,256	0	0	
空気圧縮機設備組立・解体 (2台)	組立・解体 標準(1.0)		1		654,100			
		式	1		654,100	0	0	
合 計					13,733,000			
					13,733,000		0	

一式当たり内訳書

トンネル用濁水処理設備

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【令和5年度】								
濁水処理設備設置・撤去	設置・撤去 標準		1	943,500	943,500			
		箇所	1	943,500	943,500	0	0	
濁水処理設備運転	20m3/h		181	57,790	10,459,990			
		日	181	57,790	10,459,990	0	0	
薬品費	無機凝集剤 高分子凝集剤 炭酸ガス		1		1,007,000			
		式	1		1,007,000	0	0	
濁水処理設備保守点検（トンネル濁水処理工）			181	17,260	3,124,060			
		回	181	17,260	3,124,060	0	0	
【令和6年度】								
濁水処理設備設置・撤去	設置・撤去 標準		1	943,500	943,500			
		箇所	1	943,500	943,500	0	0	
濁水処理設備運転	20m3/h		52	57,790	3,005,080			
		日	52	57,790	3,005,080	0	0	
薬品費	無機凝集剤 高分子凝集剤 炭酸ガス		1		289,400			
		式	1		289,400	0	0	
濁水処理設備保守点検（トンネル濁水処理工）			52	17,260	897,520			
		回	52	17,260	897,520	0	0	
合 計					24,678,000			
					24,678,000			

一式当たり内訳書

トンネル呼吸用保護具等費用
第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル呼吸用保護具等費用			1		1,964,073			
		式	1		1,964,073	0	0	
合 計					0			
					0		0	

一式当たり内訳書

トンネル呼吸用保護具等費用
第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル呼吸用保護具等費用			1		1,999,260			
		式	1		1,999,260	0	0	
合 計					1,859,000		0	
					1,859,000			

一式当たり内訳書

電力基本料金

第 9号内訳書

單價使用年月	2023. 1
步掛使用年月	2023. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第三者による品質証明に係る費用

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者による品質証明に係 わる費用	その他原価、一般管理費含む 臨場回数150回		1		6,240,000			
		式	1		6,240,000	0	0	
合 計					5,951,000			
					5,951,000		0	

一式当たり内訳書

現場実証費用（新技術導入促進Ⅱ型）
第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
現場実証費用			0		0			
		式	1		17,646,874	1	17,646,874	
合 計					0			
					17,646,874		17,646,874	
変更積算金額					0			
					17,646,874		17,646,874	円／式

一式当たり内訳書

火藥庫類

第 12号内訳書

單價使用年月	2023. 1
步掛使用年月	2023. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地		単位	m3	数量	1	単価	118. 29	
						1		118. 29	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理		1	123. 1	123. 1			
			m 3	1	123. 1	123. 1			
計						123. 1			
						123. 1			
単価						123. 1			
						123. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 434. 73
						1		1, 434. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)		1	1, 493	1, 493		
		軟岩 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 493	1, 493		
計						1, 493		
						1, 493		
単価						1, 493	円／m3	
						1, 493		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 670. 21	
						1		1, 670. 21	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)		1	1, 738	1, 738			
		硬岩 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 738	1, 738			
計						1, 738			
						1, 738			
単価						1, 738	円／m3		
						1, 738			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ル-ズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	205
						1		205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満		1	213. 3	213. 3		
			m 3	1	213. 3	213. 3		
計						213. 3		
						213. 3		
単価						213. 3		
						213. 3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込 (ル-ズ)	破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	253.86
						1		253.86
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満		1	264.1	264.1		
			m 3	1	264.1	264.1		
計						264.1		
						264.1		
単価						264.1		
						264.1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	掘削・支保	CI 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	単位	m	数量	1	単価	487,100
						1		487,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>	CI 40 普通(バラ) 有 -4本 無 有 無 一括練混ぜ	m	1	474,200	474,200		
	集塵機運転	CI 40 フィルタ式 1200m3/min級	m	1	21,630	21,630		
	ずり出し工 (ダンプトラック運転)	CI 40 普通	m	1	10,500	10,500		
	座金隠蔽型ロックボルトキャップ		個	5.33	90	479.7		
						479.7		
	計					506,809.7		
						506,809.7		
	単価					506,900		
						506,900	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	掘削・支保	CII 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	単位	m	数量	1	657,100
						1	657,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>		CII 40 普通(バラ) 8.33本/m 無 有 無 一括練混ぜ		1	643,500	643,500	
			m	1	643,500	643,500	
集塵機運転		CII 40m2 フィルタ式1,200m3/min級		1	26,580	26,580	
			m	1	26,580	26,580	
ずり出し工 (ダンプトラック運転)		CII 40m2 普通		1	12,900	12,900	
			m	1	12,900	12,900	
座金隠蔽型ロックボルトキャップ				8.33	90	749.7	
			個	8.33	90	749.7	
計						683,729.7	
						683,729.7	
単価						683,800	
						683,800	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	掘削・支保	DI 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	単位	m	数量	1	単価	865, 800	
						1		865, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>		DI 40 普通(バラ) 有 -3本 無 有 無 一括練混ぜ		1	848, 700	848, 700			
			m	1	848, 700	848, 700			
集塵機運転		DI 40 フィルタ式 1200m3/min級		1	34, 240	34, 240			
			m	1	34, 240	34, 240			
ずり出し工 (ダンプトラック運転)		DI 40 普通		1	16, 620	16, 620			
			m	1	16, 620	16, 620			
座金隠蔽型ロックボルトキャップ				14	90	1, 260			
			個	14	90	1, 260			
計						900, 820			
						900, 820			
単価						900, 900			
						900, 900			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	掘削・支保	DI s 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	単位	m	数量	1	865,800
						1	865,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>		DI 40 普通(バラ) 有 -3本 無 有 無 一括練混ぜ		1	848,700	848,700	
			m	1	848,700	848,700	
集塵機運転		DI 40 フィルタ式 1200m3/min級		1	34,240	34,240	
			m	1	34,240	34,240	
ずり出し工 (ダンプトラック運転)		DI 40 普通		1	16,620	16,620	
			m	1	16,620	16,620	
座金隠蔽型ロックボルトキャップ				14	90	1,260	
			個	14	90	1,260	
計						900,820	
						900,820	
単価						900,900	
						900,900	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一10号	掘削・支保	DIIIa 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	単位	m	数量	1	965,800
						1	965,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削等<掘削、吹付け、ロックボルト、金網、鋼製支保工>		DIIIa 45 普通(ハﾟﾗ) 8.00本/m 無 有 無 一括練混ぜ		1	953,800	953,800	
			m	1	953,800	953,800	
集塵機運転		DIIIa 45m2 フィルタ式1,200m3/min級		1	34,240	34,240	
			m	1	34,240	34,240	
ずり出し工 (ダンプトラック運転)		DIIIa 45m2 普通		1	16,180	16,180	
			m	1	16,180	16,180	
座金隠蔽型ロックボルトキャップ				8	90	720	
			個	8	90	720	
計						1,004,940	
						1,004,940	
単価						1,005,000	
						1,005,000	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	インバート掘削	DIIIa	単位	m	数量	1	単価	60,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	【掘削】							
インバート掘削工（大型ブレーカ掘削）	小断面 DIIIa			9.357	4,643	43,444.55		
		m 3		9.357	4,643	43,444.55		
インバートずり出し工	小断面 DIIIa 普通			9.357	839	7,850.52		
		m 3		9.357	839	7,850.52		
	【敷均し・締固め】							
インバート敷均し締固め工	小断面			3.942	1,603	6,319.02		
		m 3		3.942	1,603	6,319.02		
インバートずり出し工	小断面 DIIIa 普通			3.428	839	2,876.09		
		m 3		3.428	839	2,876.09		
埋戻材の積込作業	小断面 割増無し			3.428	567.8	1,946.41		
		m 3		3.428	567.8	1,946.41		
計						62,436.59		
						62,436.59		
単価						62,440		
						62,440	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-12号	インバート	DIIa 巻厚50cm 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	35	163,000
						35	163,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インバート型枠		小断面		79	13,450	1,062,550	
			m 2	79	13,450	1,062,550	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満		5.51	205,300	1,131,203	
		無 無 有 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	5.51	205,300	1,131,203	
インバートコンクリート		小断面 18-8-40BB W/C≦60%		145	25,780	3,738,100	
			m 3	145	25,780	3,738,100	
計						5,931,853	
						5,931,853	
単価						169,500	
						169,500	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	路盤下部整正	C I	単位	m	数量	1	単価	6, 100	
						1		6, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路盤下部掘削工（大型ブレーカ掘削）		C I		0. 899	6, 141	5, 520. 75			
		m 3		0. 899	6, 141	5, 520. 75			
路盤下部ずり出し工（ダンプトラック 10t積）		C I L≦2. 0km		0. 899	931. 8	837. 68			
		m 3		0. 899	931. 8	837. 68			
計						6, 358. 43			
						6, 358. 43			
単価						6, 359			
						6, 359			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	路盤下部整正	C II	単位	m	数量	1	単価	6, 100
						1		6, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤下部掘削工（大型ブレーカ掘削）		C II		0. 899	6, 141	5, 520. 75		
			m 3	0. 899	6, 141	5, 520. 75		
路盤下部ずり出し工（ダンプトラック 10t積）		C II L≦2. 0km		0. 899	931. 8	837. 68		
			m 3	0. 899	931. 8	837. 68		
計						6, 358. 43		
						6, 358. 43		
単価						6, 359		
						6, 359		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	路盤下部整正	D I	単位	m	数量	1	単価	4, 700	
						1		4, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路盤下部掘削工（大型ブレーカ掘削）		D I		0. 899	4, 643	4, 174. 05			
			m 3	0. 899	4, 643	4, 174. 05			
路盤下部ずり出し工（ダンプトラック 10t積）		D I L≦2. 0km		0. 899	839	754. 26			
			m 3	0. 899	839	754. 26			
計						4, 928. 31			
						4, 928. 31			
単価						4, 929			
						4, 929			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	路盤下部整正	D I s	単位	m	数量	1	単価	4, 700
						1		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤下部掘削工（大型ブレーカ掘削）		D I		0. 899	4, 643	4, 174. 05		
		m 3		0. 899	4, 643	4, 174. 05		
路盤下部ずり出し工（ダンプトラック 10t積）		D I L≦2. 0km		0. 899	839	754. 26		
		m 3		0. 899	839	754. 26		
計						4, 928. 31		
						4, 928. 31		
単価						4, 929		
						4, 929		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	裏面排水	φ 30×3連 ポリエステル製 透水フィルター(不織布)	単位	m	数量	614	単価	1, 600	
						614		1, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏面排水設置工		φ 30×3連 ポリエステル製 透水フィルター(不織布) 全面透水		614	1, 564	960, 296			
			m	614	1, 564	960, 296			
ジョイントボックス		吸出しジョイントパイプ 付		12	1, 620	19, 440			
			個	12	1, 620	19, 440			
計						979, 736			
						979, 736			
単価						1, 596			
						1, 596			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一18号	中央排水	高密度ポリエチレン管 φ300 内面平滑管 有孔管	単位	m	数量	337	11,700
						337	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		20	2,084	41,680	
			m 3	20	2,084	41,680	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し		60	2,848	170,880	
			m 3	60	2,848	170,880	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し		90	4,838	435,420	
			m 3	90	4,838	435,420	
積込 (レーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満		60	289.1	17,346	
			m 3	60	289.1	17,346	
積込 (レーズ)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満		90	365.6	32,904	
			m 3	90	365.6	32,904	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		20	2,129	42,580	
			m 3	20	2,129	42,580	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 7.5km以下		60	1,919	115,140	
			m 3	60	1,919	115,140	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 無し 7.5km以下		90	2,234	201,060	
			m 3	90	2,234	201,060	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用		337	5,165	1,740,605	
			m	337	5,165	1,740,605	
フィルター材		クランポン C-40 全ての費用		132	9,790	1,292,280	
			m 3	132	9,790	1,292,280	
計						4,089,895	
						4,089,895	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	中央排水	高密度ポリエチレン管 φ300 内面平滑管 有孔管	単位	m	数量	337	単価	11,700
						337		11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						12,140	円／m	
						12,140		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一19号	横断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 内面平滑管 有孔管	単位	箇所	数量	8	50,700
						8	50,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		2	2,084	4,168	
			m 3	2	2,084	4,168	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し		2	2,848	5,696	
			m 3	2	2,848	5,696	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し		4	4,838	19,352	
			m 3	4	4,838	19,352	
積込 (レーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満		2	289.1	578.2	
			m 3	2	289.1	578.2	
積込 (レーズ)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満		4	365.6	1,462.4	
			m 3	4	365.6	1,462.4	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		2	2,129	4,258	
			m 3	2	2,129	4,258	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 7.5km以下		2	1,919	3,838	
			m 3	2	1,919	3,838	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 無し 7.5km以下		4	2,234	8,936	
			m 3	4	2,234	8,936	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用		52	1,638	85,176	
			m	52	1,638	85,176	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用		7	1,480	10,360	
			m	7	1,480	10,360	
高密度ポリエチレン管継手		90° 十字 φ300×φ150		8	26,200	209,600	
			個	8	26,200	209,600	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-19号	横断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 内面平滑管 有孔管	単位	箇所	数量	8	単価	50,700	
						8		50,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用		7	9,790	68,530			
			m 3	7	9,790	68,530			
計						421,954.6			
						421,954.6			
単価						52,750			
						52,750	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	200	
						1		200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	230	230			
			m 3	1	230	230			
計						230			
						230			
単価						230			
						230			円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 100
						1		1, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削		1	1, 183	1, 183		
			m 3	1	1, 183	1, 183		
計						1, 183		
						1, 183		
単価						1, 183	円／m3	
						1, 183		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	掘削	軟岩 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	1, 700	
						1		1, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1, 000m3未満		1	1, 752	1, 752			
		有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	1	1, 752	1, 752			
計						1, 752			
						1, 752			
単価						1, 752	円／m3		
						1, 752			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3, 500
						1		3, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り (50, 000m3未満) 無し		1	3, 619	3, 619		
			m 3	1	3, 619	3, 619		
計						3, 619		
						3, 619		
単価						3, 619		
						3, 619		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	205
						1		205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	213.3	213.3		
			m 3	1	213.3	213.3		
計						213.3		
						213.3		
単価						213.3		
						213.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,344.28
						1		1,344.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		1	1,399	1,399		
			m 3	1	1,399	1,399		
計						1,399		
						1,399		
単価						1,399		
						1,399	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 638. 71	
						1		1, 638. 71	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	m 3	1	1, 706	1, 706			
		軟岩 無し 7. 5km以下		1	1, 706	1, 706			
計						1, 706			
						1, 706			
単価						1, 706	円／m3		
						1, 706			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	法面整形(切土部)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	800
						1		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	836. 8	836. 8		
			m 2	1	836. 8	836. 8		
計						836. 8		
						836. 8		
単価						836. 8		
						836. 8		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	法面整形(切土部)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,000
						1		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用		1	1,085	1,085		
			m 2	1	1,085	1,085		
計						1,085		
						1,085		
単価						1,085		
						1,085	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	8,100
						1		8,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無		1	8,422	8,422		
			m 2	1	8,422	8,422		
計						8,422		
						8,422		
単価						8,422		
						8,422	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一30号	鉄筋挿入	SD345D22(めっき) L=2.0m	単位	組	数量	1	28,600
						1	28,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異形棒鋼(ロックボルト)		D22 (めっき付)		2	1,450	2,900	
			m	2	1,450	2,900	
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940	
			枚	1	940	940	
ナット		D22用(めっき付)		1	580	580	
			個	1	580	580	
球面ワッシャー		D22用(めっき付)		1	430	430	
			個	1	430	430	
スペーサー		D22用(電気めっき付)		2	460	920	
			個	2	460	920	
シーす		D22用		1	720	720	
			個	1	720	720	
ヘッドキャップ		φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320	
			個	1	2,320	2,320	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1.8m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無		1.8	11,070	19,926	
			m	1.8	11,070	19,926	
計						28,736	
						28,736	
単価						28,740	
						28,740	円/組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一31号	鉄筋挿入	SD345D22(めっき) L=2.5m	単位	組	数量	1	34,700
						1	34,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異形棒鋼(ロックボルト)		D22 (めっき付)		2.5	1,450	3,625	
			m	2.5	1,450	3,625	
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940	
			枚	1	940	940	
ナット		D22用(めっき付)		1	580	580	
			個	1	580	580	
球面ワッシャー		D22用(めっき付)		1	430	430	
			個	1	430	430	
スペーサー		D22用(電気めっき付)		2	460	920	
			個	2	460	920	
シーす		D22用		1	720	720	
			個	1	720	720	
ヘッドキャップ		φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320	
			個	1	2,320	2,320	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 2.3m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無		2.3	11,070	25,461	
			m	2.3	11,070	25,461	
計						34,996	
						34,996	
単価						35,000	
						35,000	円/組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一32号	鉄筋挿入	SD345D22(めっき) L=3.0m	単位	組	数量	1	40,800
						1	40,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形棒鋼(ロックボルト)	D22 (めっき付)		3	1,450	4,350		
		m	3	1,450	4,350		
角座金	150×150×9 (めっき付)		1	940	940		
		枚	1	940	940		
ナット	D22用 (めっき付)		1	580	580		
		個	1	580	580		
球面ワッシャー	D22用 (めっき付)		1	430	430		
		個	1	430	430		
スペーサー	D22用 (電気めっき付)		2	460	920		
		個	2	460	920		
シーす	D22用		1	720	720		
		個	1	720	720		
ヘッドキャップ	φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320		
		個	1	2,320	2,320		
鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 2.8m/箇所 65mm/箇所 3m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無		2.8	11,070	30,996		
		m	2.8	11,070	30,996		
計					41,256		
					41,256		
単価					41,260		
					41,260	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一33号	鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=2.0m	単位	組	数量	1	29,600
						1	29,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異形棒鋼(ロックボルト)		D25 (めっき付)		2	1,910	3,820	
			m	2	1,910	3,820	
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940	
			枚	1	940	940	
ナット		D25用 (めっき付)		1	630	630	
			個	1	630	630	
球面ワッシャー		D25用 (めっき付)		1	430	430	
			個	1	430	430	
スペーサー		D25用 (電気めっき付)		2	460	920	
			個	2	460	920	
シーす		D25用		1	720	720	
			個	1	720	720	
ヘッドキャップ		φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320	
			個	1	2,320	2,320	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1.8m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無		1.8	11,070	19,926	
			m	1.8	11,070	19,926	
計						29,706	
						29,706	
単価						29,710	
						29,710	円/組

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=3. 5m	単位	組	数量	1	単価	48, 600	
						1		48, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
異形棒鋼(ロックボルト)		D25 (めっき付)		3. 5	1, 910	6, 685			
			m	3. 5	1, 910	6, 685			
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940			
			枚	1	940	940			
ナット		D25用 (めっき付)		1	630	630			
			個	1	630	630			
球面ワッシャー		D25用 (めっき付)		1	430	430			
			個	1	430	430			
スペーサー		D25用 (電気めっき付)		2	460	920			
			個	2	460	920			
シーす		D25用		1	720	720			
			個	1	720	720			
ヘッドキャップ		φ 100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2, 320	2, 320			
			個	1	2, 320	2, 320			
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 3. 3m/箇所 65mm/箇所 3. 5m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無		3. 3	11, 070	36, 531			
			m	3. 3	11, 070	36, 531			
計						49, 176			
						49, 176			
単価						49, 180	円／組		
						49, 180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一35号	鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=4.5m	単位	組	数量	1	61,200
						1	61,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異形棒鋼(ロックボルト)		D25 (めっき付)		4.5	1,910	8,595	
			m	4.5	1,910	8,595	
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940	
			枚	1	940	940	
ナット		D25用 (めっき付)		1	630	630	
			個	1	630	630	
球面ワッシャー		D25用 (めっき付)		1	430	430	
			個	1	430	430	
スペーサー		D25用 (電気めっき付)		2	460	920	
			個	2	460	920	
シーす		D25用		1	720	720	
			個	1	720	720	
ヘッドキャップ		φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320	
			個	1	2,320	2,320	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 4.3m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無		4.3	11,070	47,601	
			m	4.3	11,070	47,601	
計						62,156	
						62,156	
単価						62,160	
						62,160	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-36号	鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=5.5m	単位	組	数量	1	79,400
						1	79,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異形棒鋼(ロックボルト)		D25 (めっき付)		5.5	1,910	10,505	
			m	5.5	1,910	10,505	
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940	
			枚	1	940	940	
ナット		D25用 (めっき付)		1	630	630	
			個	1	630	630	
球面ワッシャー		D25用 (めっき付)		1	430	430	
			個	1	430	430	
スペーサー		D25用 (電気めっき付)		2	460	920	
			個	2	460	920	
シーす		D25用		1	720	720	
			個	1	720	720	
ヘッドキャップ		φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320	
			個	1	2,320	2,320	
鉄筋挿入工(ロックボルト工) 【市場単価】		施工条件Ⅱ 削孔径φ65mm 削孔長5.3m 標準(0.4)		5.3	11,170	59,201	
			m	5.3	11,170	59,201	
計						75,666	
						75,666	
単価						75,670	
						75,670	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-37号	鉄筋挿入	SD345D25(めっき) L=6.0m	単位	組	数量	1	92,400
						1	92,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
異形棒鋼(ロックボルト)		D25 (めっき付)		6	1,910	11,460	
			m	6	1,910	11,460	
角座金		150×150×9 (めっき付)		1	940	940	
			枚	1	940	940	
ナット		D25用 (めっき付)		1	630	630	
			個	1	630	630	
球面ワッシャー		D25用 (めっき付)		1	430	430	
			個	1	430	430	
スペーサー		D25用 (電気めっき付)		2	460	920	
			個	2	460	920	
シーす		D25用		1	720	720	
			個	1	720	720	
ヘッドキャップ		φ100×150SUS 防錆材 360g/個含む		1	2,320	2,320	
			個	1	2,320	2,320	
鉄筋挿入工(ロックボルト工) 【市場単価】		施工条件Ⅱ 削孔径φ65mm 削孔長5.8m 標準(0.4)		5.8	11,170	64,786	
			m	5.8	11,170	64,786	
計						82,206	
						82,206	
単価						82,210	
						82,210	円／組

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	削孔機械移設		単位	回	数量	1	単価	17, 500	
						1		17, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔機械の上下移動				1	18, 240	18, 240			
			回	1	18, 240	18, 240			
計						18, 240			
						18, 240			
単価						18, 240			
						18, 240			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	1	単価	4, 166. 67
						1		4, 166. 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工				1	4, 336	4, 336		
			空m 3	1	4, 336	4, 336		
計						4, 336		
						4, 336		
単価						4, 336		
						4, 336		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一40号	坑口処理 終点側		単位	箇所	数量	1	3,689,000
						1	3,689,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
坑口支保工（終点側）		支保工, 吹付, 外型枠等(つなぎ材, やらず作業含)		1	2,411,000	2,411,000	
			箇所	1	2,411,000	2,411,000	
坑口付掘削		ブレーカ掘削		70	3,731	261,170	
			m 3	70	3,731	261,170	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 7.5km以下		50	1,919	95,950	
			m 3	50	1,919	95,950	
土のう工		仕拵・積立		1,395	681.7	950,971.5	
			袋	1,395	681.7	950,971.5	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		1	35,300	35,300	
			m 3	1	35,300	35,300	
型枠		一般型枠 小型構造物		5	8,278	41,390	
			m 2	5	8,278	41,390	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,161	8,161	
			m 3	1	8,161	8,161	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用		1	2,880	2,880	
			m 3	1	2,880	2,880	
処分費 (m 3)		コンクリート殻 (無筋)		1	1,880	1,880	
			m 3	1	1,880	1,880	
計						3,808,702.5	
						3,808,702.5	
単価						3,809,000	
						3,809,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	144,600
						1		144,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	150,500	150,500		
			枚	1	150,500	150,500		
計						150,500		
						150,500		
単価						150,500		
						150,500	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.063-00-00-1-0	
単一42号	フォアポーリング	D I s 中空鋼管ボルトφ27.2 L=3.0m	単位	本	数量	14.5	単価	50,700
						14.5		50,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入式フォアポーリング		D I s ちどり配置		1	765,100	765,100		
			シフト	1	765,100	765,100		
計						765,100		
						765,100		
単価						52,770		
						52,770	円／本	

單価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.063-00-00-1-0

- 34 -

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	橋脚	設置	単位	t	数量	7	単価	1, 243, 500
						7		1, 243, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	430, 400	430, 400		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 4. 5m/本 0m/本 5m/本 無し		1	430, 400	430, 400		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	3	515, 100	1, 545, 300		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 6m/本 0m/本 6. 5m/本 無し		3	515, 100	1, 545, 300		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	2	543, 300	1, 086, 600		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 6. 5m/本 0m/本 7m/本 無し		2	543, 300	1, 086, 600		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	759, 200	759, 200		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7m/本 0m/本 12. 5m/本 溶接		1	759, 200	759, 200		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	703, 600	703, 600		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7. 3m/本 0m/本 8. 5m/本		1	703, 600	703, 600		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	764, 100	764, 100		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7. 3m/本 0m/本 12m/本 溶接		1	764, 100	764, 100		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	719, 300	719, 300		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7. 5m/本 0m/本 9m/本 溶接		1	719, 300	719, 300		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	753, 900	753, 900		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7. 5m/本 0m/本 11m/本 溶接		1	753, 900	753, 900		
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	本	1	760, 300	760, 300		
		495mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7. 6m/本 0m/本 11m/本 溶接		1	760, 300	760, 300		
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		設置	t	7	57, 250	400, 750		
		クローラクレーン油圧駆動式ウィンチ・ラチング型 50～55t吊		7	57, 250	400, 750		
【材料費(購入品)】								

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一44号	橋脚	設置	単位	t	数量	7	1,243,500
	名称	規格	単位	数量	単価	7	1,243,500
H形鋼		SS400 700×300×13×24 中古品		5.1	124,200	633,420	
			t	5.1	124,200	633,420	
溝形鋼		SS400 8×200×90 中古品		0.3	114,300	34,290	
			t	0.3	114,300	34,290	
等辺山形鋼		SS400 10×100×100 中古品		0.4	117,000	46,800	
			t	0.4	117,000	46,800	
鋼板		SS400 12×350×550		48	3,740	179,520	
			枚	48	3,740	179,520	
鋼板		SS400 12×150×550		48	1,610	77,280	
			枚	48	1,610	77,280	
鋼板		SS400 9×240×310		24	1,100	26,400	
			枚	24	1,100	26,400	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 0		144	215	30,960	
			組	144	215	30,960	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 0		48	226	10,848	
			組	48	226	10,848	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5		384	232	89,088	
			組	384	232	89,088	
計						9,052,056	
						9,052,056	
単価						1,294,000	
						1,294,000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一45号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	37.6	142,500
						37.6	142,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工		架設		37.6	17,910	673,416	
		クローブ・油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 50～55t吊	t	37.6	17,910	673,416	
【材料費(購入品)】							
H形鋼	SS400 900×300×16×28 中古品			20.9	129,600	2,708,640	
		t		20.9	129,600	2,708,640	
H形鋼	SS400 700×300×13×24 中古品			15.3	124,200	1,900,260	
		t		15.3	124,200	1,900,260	
溝形鋼	SS400 8×200×90 中古品			0.6	114,300	68,580	
		t		0.6	114,300	68,580	
鋼板	SS400 16×335×785			18	7,240	130,320	
		枚		18	7,240	130,320	
鋼板	SS400 9×142×844			24	1,760	42,240	
		枚		24	1,760	42,240	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 6 0			72	203.2	14,630.4	
		組		72	203.2	14,630.4	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 8 0			96	226	21,696	
		組		96	226	21,696	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 9 0			96	238.2	22,867.2	
		組		96	238.2	22,867.2	
計						5,582,649.6	
						5,582,649.6	

1 次单価表

單價使用年月	2023. 1
步掛使用年月	2023. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	T-25 1000×3000	単位	m2	数量	174	単価	57, 800	
						174		57, 800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工		設置		174	1, 195	207, 930			
		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 50～55t吊	m 2	174	1, 195	207, 930			
覆工板		落込み式 T-25 1000×3000×208		174	58, 000	10, 092, 000			
			m 2	174	58, 000	10, 092, 000			
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 30km		36. 2	3, 850	139, 370			
		12m以内 各種（実数入力） 0無 無	t	36. 2	3, 850	139, 370			
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ		36. 2	750	27, 150			
			t	36. 2	750	27, 150			
計						10, 466, 450			
						10, 466, 450			
単価						60, 160			
						60, 160			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一47号	仮設高欄	Gr-B4-2B	単位	m	数量	1	11,800
						1	11,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置	クロークレーン油圧駆動式ワイチ・ラチスジブ型		1	3,473	3,473	
		50～55t吊	m	1	3,473	3,473	
耐雪型路側用ガードレール	G r - B 4 - 2 B 塗装			1	8,750	8,750	
			m	1	8,750	8,750	
計						12,223	
						12,223	
単価						12,230	
						12,230	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	受電設備		単位	箇所	数量	1	単価	4, 580, 000	
						1		4, 580, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【令和5年度】									
高圧受電設備		500KW以下 設置・撤去 1年未満 211日 設備費含む		1	2, 468, 000	2, 468, 000			
			箇所	1	2, 468, 000	2, 468, 000			
【令和6年度】									
高圧受電設備		500KW以下 設置・撤去 1年未満 186日 設備費含む		1	2, 302, 000	2, 302, 000			
			箇所	1	2, 302, 000	2, 302, 000			
計						4, 770, 000			
						4, 770, 000			
単価						4, 770, 000	円／箇所		
						4, 770, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	配電設備		単位	m	数量	2, 692	単価	5, 005. 21	
						2, 692		5, 005. 21	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
低圧配電線路		0W 14mm2 設置・撤去 2年未満 設備費含む		560	3, 855	2, 158, 800			
			m	560	3, 855	2, 158, 800			
低圧配電線路		0W 22mm2 設置・撤去 2年未満 設備費含む		60	4, 615	276, 900			
			m	60	4, 615	276, 900			
低圧配電線路		0W 38mm2 設置・撤去 2年未満 設備費含む		40	4, 812	192, 480			
			m	40	4, 812	192, 480			
低圧配電線路		0W 60mm2 設置・撤去 2年未満 設備費含む		50	5, 492	274, 600			
			m	50	5, 492	274, 600			
坑内配電線路		低圧 VVR 8mm2×3c 労務費なし 2年未満 設備費含む		70	635. 9	44, 513			
			m	70	635. 9	44, 513			
坑内配電線路		高圧 6KV CV 14mm2×3c 労務費なし 1年未満 設備費含む		342	721. 1	246, 616. 2			
			m	342	721. 1	246, 616. 2			
坑内配電線路		高圧 6KV CV 14mm2×3c 労務費なし 2年未満 設備費含む		70	933. 2	65, 324			
			m	70	933. 2	65, 324			
ケーブル及び電線配線		設置・撤去 管内配線 6KV (CVT) 22mm2 2年未満		1, 500	6, 539	9, 808, 500			
			m	1, 500	6, 539	9, 808, 500			
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設		設置・撤去 FEP80mm 2年未満		1, 500	635. 7	953, 550			
			m	1, 500	635. 7	953, 550			
計						14, 021, 283. 2			
						14, 021, 283. 2			
単価						5, 209	円／m		
						5, 209			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	トンネル仮設備保守			単位	箇所月	数量	7. 7	単価	2, 747, 662. 34
							7. 7		2, 747, 662. 34
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【令和5年度】									
仮設備保守（掘削作業～支保工作業）					5. 8	3, 090, 000	17, 922, 000		
			箇所月		5. 8	3, 090, 000	17, 922, 000		
仮設備保守（支保工作業後）					0. 2	1, 474, 000	294, 800		
			箇所月		0. 2	1, 474, 000	294, 800		
【令和6年度】									
仮設備保守（掘削作業～支保工作業）					0. 8	3, 090, 000	2, 472, 000		
			箇所月		0. 8	3, 090, 000	2, 472, 000		
仮設備保守（支保工作業後）					0. 9	1, 474, 000	1, 326, 600		
			箇所月		0. 9	1, 474, 000	1, 326, 600		
計							22, 015, 400		
							22, 015, 400		
単価							2, 860, 000	円／箇所月	
							2, 860, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	トンネル用水設備		単位	箇所	数量	3	単価	789, 666. 67	
						3		789, 666. 67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【令和5年度】									
ポンプ設置・撤去				3	84, 010	252, 030			
			箇所	3	84, 010	252, 030			
取水設備運転		工事用水中モータポンプ φ 80mm 10m 1台		121	876	105, 996			
			日	121	876	105, 996			
給水設備運転		小型多段遠心ポンプ φ 65mm 4段 45m 1台		121	5, 061	612, 381			
			日	121	5, 061	612, 381			
給水設備運転		小型多段遠心ポンプ φ 40mm 2段 15m 1台		121	2, 154	260, 634			
			日	121	2, 154	260, 634			
送水管損料		SGP 80A 白ねじ付管 1年未満		300	945	283, 500			
			m	300	945	283, 500			
送水管損料		SGP 65A 白ねじ付管 6ヶ月未満		330	524	172, 920			
			m	330	524	172, 920			
送水管損料		SGP 40A 白ねじ付管 1年未満		100	402	40, 200			
			m	100	402	40, 200			
【令和6年度】									
ポンプ設置・撤去				3	84, 010	252, 030			
			箇所	3	84, 010	252, 030			
取水設備運転		工事用水中モータポンプ φ 80mm 10m 1台		35	876	30, 660			
			日	35	876	30, 660			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単一51号	トンネル用水設備		単位	箇所	数量	3	789,666.67
						3	789,666.67
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水設備運転		小型多段遠心ポンプ φ65mm 4段 45m 1台		35	5,061	177,135	
			日	35	5,061	177,135	
給水設備運転		小型多段遠心ポンプ φ40mm 2段 15m 1台		35	2,154	75,390	
			日	35	2,154	75,390	
送水管損料		SGP 80A 白ねじ付管 3ヶ月未満		300	315	94,500	
			m	300	315	94,500	
送水管損料		SGP 65A 白ねじ付管 3ヶ月未満		362	262	94,844	
			m	362	262	94,844	
送水管損料		SGP 40A 白ねじ付管 3ヶ月未満		100	134	13,400	
			m	100	134	13,400	
計						2,465,620	
						2,465,620	
単価						821,900	
						821,900	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	集塵機排気設備		単位	m	数量	1	単価	48,287.5
						1		48,287.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮風管損料		φ 1400 3年以内		1	50,250	50,250		
			m	1	50,250	50,250		
計						50,250		
						50,250		
単価						50,250		
						50,250	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	吹付プラント設備組立解体		単位	基	数量	1	単価	5,357,000
						1		5,357,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【令和5年度】								
吹付プラント設備組立・解体		組立・解体 標準(1. 0)		1	2,787,000	2,787,000		
			基	1	2,787,000	2,787,000		
【令和6年度】								
吹付プラント設備組立・解体		組立・解体 標準(1. 0)		1	2,787,000	2,787,000		
			基	1	2,787,000	2,787,000		
計						5,574,000		
						5,574,000		
単価						5,574,000		
						5,574,000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	1, 347, 000	
						3		1, 347, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【令和5年度】									
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トンネル用機械 標準(1. 0)		1	1, 598, 000	1, 598, 000			
			回	1	1, 598, 000	1, 598, 000			
【令和6年度】									
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トンネル用機械 標準(1. 0)		1	1, 598, 000	1, 598, 000			
			回	1	1, 598, 000	1, 598, 000			
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)		1	1, 149, 000	1, 149, 000			
			回	1	1, 149, 000	1, 149, 000			
計						4, 345, 000			
						4, 345, 000			
単価						1, 449, 000	円／回		
						1, 449, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	水セメント比測定費		単位	回	数量	1	単価	16,500
						1		16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		W/Cミ-タ (MT-200,300 及び400)		1	17,800	17,800		
			回	1	17,800	17,800		
計						17,800		
						17,800		
単価						17,800		
						17,800		